SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA /SEMGA

RUA ESTRADA DE RODAGEM, Nº S/N - CENTRO - CEP: 68.129-000
 e-mail: semcel@mojuidoscampos.pa.gov.br

AUTORIZAÇÃO

O Secretário Municipal de Gestão Administrativa/SEMGA, no uso de suas atribuições, e

considerando o Memorando n°051/2024-SEMGA, do setor técnico/Estudo Técnico

Preliminar, de 13 de março de 2024, em que justificadamente, solicita autorização para

realização da inexigibilidade de licitação, visando a contratação de empresa para prestação de

serviços artísticos da banda companhia do Calypso para a 12º Festa da Integração Nordestina

no município de Mojuí dos Campos/PA, para atender as demandas da Secretaria Municipal de

Cultura, Esporte e Lazer / Secretaria Municipal de Gestão Administrativa, em conformidade

com a justificativa apresentada, e os demais documentos que instruem tal procedimento.

CONSIDERANDO o que declina a lei n° 14.133/24;

CONSIDERANDO, por tanto a própria conveniência pública,

1-ACOLHE, o memorando, acima referenciado;

2-AUTORIZA o NAF a viabilizar as devidas providências, necessárias, para contratação de

empresa para prestação de serviços artísticos da banda companhia do Calypso para a 12º Festa

da Integração Nordestina no município de Mojuí dos Campos/PA, para atender as demandas

da Secretaria Municipal de Cultura, Esporte e Lazer / Secretaria Municipal de Gestão

Administrativa

3- AUTUA-SE o processo administrativo e remeta-se a Seção de Licitação para providências

imediatas de contratação através da inexigibilidade, nos termos da lei geral de licitação.

4- CUMPRA-SE, dando ciência.

Mojuí dos Campos/PA, 15 de março de 2024.

________________________________

HELCIAS COELHO LIMA FILHO

Secretário Municipal de Gestão Administrativa

Decreto nº 001/2021

		2024-05-06T14:12:41-0300
	HELCIAS COELHO LIMA FILHO:59271540263